
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quinta-feira •  09 de dezembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 904

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2021) ................................................................ 2
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021) ................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2021) ............................................................... 6
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021) .................................................................... 7



Quinta-feira
09 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 904

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 027/2021 

 
 

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial – SRP nº 027/2021, 

Processo Administrativo nº 177/2021, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 

RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FOR NECIMENTO 

DE FORMA PARCELADA DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA PI NTURA DE 

PRAÇAS, AVENIDAS, LOGRADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS PERTEN CENTES 

AO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA, cujo o critério de julgamento foi Menor Preço 

por Lote, e observado os preceitos da Lei Federal 10.520/02, ADJUDICAMOS o objeto 

desta licitação as seguintes empresas: 

 

 

1 – E OLIVEIRA DE ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME, inscrito sob nº 

de CNPJ: 12.807.648/0001-53, vencedora do Lote 01 – valor global de R$ 264.733,00 

(Duzentos e Sessenta e Quatro Mil, Setecentos e Trinta e Três Reais). e do Lote 02 – 

valor global de R$ 7.799,50 (Sete Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta 

Centavos). 

 

Encaminho, portanto este Processo a Autoridade Superior para a devida Homologação 

 

 

Pé de Serra/BA, 09 de Dezembro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Pregoeiro Municipal 



Quinta-feira
09 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 904

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021)

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preço Nº 0 50/2021 
Pregão Presencial – SRP Nº 027/2021 

 
 
Órgão Gerenciador:  Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, CNPJ: 13.232.913/0001-85. 
 
Contratado: E OLIVEIRA DE ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.807.648/0001-53, com sede a Rua Jonas 

Martins Rios, nº 500, Centro, Pé de Serra/BA, CEP: 44.655-000. 

 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE TINTAS E MATERIAIS 
DIVERSOS PARA PINTURA DE PRAÇAS, AVENIDAS, LOGRADOUROS E PRÉDIOS 
PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. 
 
Valor Total:  R$ 272.532,50 (Duzentos e Setenta e Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos). 
 
Validade:  09 de Dezembro de 2022. 
 
Preços Registrados: 
 

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UNID QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

01 

TINTA ACRÍLICA 18 LITROS A BASE D 
ÁGUA.  
Standard, interna/externa, cores diversas, 
aplicação mínima de 270 M2 por demão. 

 
 

Glasurit 
 

Und 
 

400 
 

171,50 
 

68.600,00 

02 

TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS A BASE D 
ÁGUA. 
Standard, interna/externa, cores diversas, 
aplicação mínima de 54 M2 por demão. 

 
 

Glasurit 
Und 300 50,85 15.255,00 

03 
TINTA ÓLEO 3,6 LITROS. 
Tinta óleo, nome tinta a base de óleo. 

Glasurit Und 70 104,10 7.287,00 

04 

SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS A BASE 
D´ÁGUA. 
interna/externa, cor branca, aplicação mínima 
de 270 M2 por demão. 

Hidracor Und 350 88,00 30.800,00 

05 

VERNIZ 3,6 LITROS. 
Cores diversas, Premium, com filtro solar, para 
aplicação em madeira, em áreas internas e 
externas, aplicação mínima de 40 M2 á 48 M2 
por demão. 

Suvinil Und 80 104,05 8.324,00 

06 
ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS. 
Standard, cores diversas, aplicação mínima de 
40 M2 á 50 M2 por demão. 

Glasurit Und 300 83,20 24.960,00 

07 
TINTA PARA PISO ACRÍLICA 18 LITROS. 
Premium, cores diversas, aplicação mínima de 
275 M2 por demão. 

Renove Und 250 222,25 55.562,50 

08 
TINTA PARA PISO ACRÍLICA 3,6 LITROS. 
Premium, cores diversas, aplicação mínima de 
54 M2 por demão. 

Renove Und 120 64,30 7.716,00 



Quinta-feira
09 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 904

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

09 

VERNIZ LIQUI BRILHO 3,6 LITROS.  
Com aspecto leitoso tornando-se incolor após 
secagem. aplicação mínima de 54 M2 por 
demão. Composição: resina à base de dispersão 
aquosa de polímeros vinílicos (PVA) 

Iquine Und 150 70,95 10.642,50 

10 
DILUENTE DE TINTA. 
Diluente aguarrás - para diluição de vernizes e 
esmaltes, embalagem de 900ml 

Natrielli Und    130 14,35 1.865,50 

11 
DILUENTE DE TINTA. 
Diluente aguarrás - para diluição de vernizes e 
esmaltes, embalagem de 5 Litros. 

Natrielli Und     80 75,70 6.056,00 

12 

CORANTE PARA TINTA. 
corante tinta, tipo uso tinta 
látex/pva/acrílica/base D’água/argamassa/cera, 
corocre, diversas cores, aspecto físico líquido, 
Bisnaga de 50ML. 

Globo Und     600 3,70 2.220,00 

13 

IMPERMEABILIZANTE BALDE DE 18 KG. 
Composição básica polímero acrílico líquido e 
aditivos, cimento, ar e, aplicação lajes/caixa 
d´água/piscinas/marquises, etc., características 
adicionais bicomponente, impermeabilizante 
flexível. 

Vedacit Und     50 145,75 7.287,50 

14 
TINTA EM PÓ PACOTE DE 2 KG. 
Indicada para pinturas de superfícies porosas 
externas e internas de reboco, concreto e tijolo 

Hidracor Und     400 6,15 2.400,00 

15 

CAL PARA PINTURA.  
Tinta a base de cal, lavável após 48 horas, com 
fixador, não solta da parede, alto poder 
bactericida e fungicida. Embalagem de 5 KG 

Itaú Und     300 13,50 4.050,00 

16 
MASSA PVA  
Pacote de 13,5 KG 

Dacol Und 250 24,70 6.175,00 

17 
MASSA ACRÍLICA  
Pacote 13,5 KG 

Dacol Und 120 45,60 5.472,00 

Valor Total do Lote: (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil, Setecentos e 
Trinta e Três Reais). 

R$ 264.733,00 

 
LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UNID QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

01 
 BANDEJA PARA PINTU RA Material plástico, 
comprimento 25 cm, largura 20,50 cm, 
características adicionais para rolo de 10cm 

Condor Und 30 7,30 219,00 

02 
CABO ROLO DE PINTURA 
Cabo rolo de pintura, tipo extensor, tamanho 2,70 
m, material alumínio 

Condor Und 40 22,70 908,00 

03 

BROXA PARA PINTURA 
Broxa pintura, material base plástica, material 
cabo plástico, material cerdas sintético e fibras 
naturais, formato redondo, tamanho grande, cor 
cabo laranja, aplicação caiação e piso 

Condor Und 80 5,20 416,00 

04 
ROLO DE LÃ PARA PINTURA 
Anti respingo, cabo roma, tamanho 3.1/2 

Condor Und 120 13,70 1.644,00 

05 
ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 
Em poliéster, tamanho 15 CM 

Condor  Und  60 5,40 324,00 

06 
ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 
Em poliéster, tamanho 09 CM 

Condor  Und  50 4,35 217,50 

07 
ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 
Em poliéster, tamanho 05 CM 

Condor Und 40 3,80 152,00 

08 
PINCEL PINTURA PREDIAL 
material cerdas sintético e fibras naturais, 
tamanho 03 CM 

Condor Und 50 3,30 165,00 



Quinta-feira
09 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 904

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

09 
PINCEL PINTURA PREDIAL 
material cerdas sintético e fibras naturais, 
tamanho 05 CM 

Condor Und 60 4,50 270,00 

10 
PINCEL PINTURA PREDIAL 
material cerdas sintético e fibras naturais, 
tamanho 09 CM 

Condor Und 30 7,80 234,00 

11 

ESPÁTULA. 
Espátula, material lâmina metal, material cabo 
madeira, tamanho 12 cm, aplicação massa e 
raspagem 

Condor Und 50 11,00 550,00 

12 

LIXA 
lixa, material óxido alumínio, tipo lixa madeira, 
apresentação folha, tipo grão 120, comprimento 
275 mm, largura 225 mm 

Condor Und    1.000 1,35 1.350,00 

13 

LIXA 
lixa, material óxido alumínio, tipo lixa madeira, 
apresentação folha, tipo grão 150, comprimento 
275 mm, largura 225 mm 

Condor Und    1.000 1,35 1.350,00 

Valor Total do Lote: (Sete Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta 
Centavos). 

R$ 7.799,50 

 
 
Pé de Serra/BA, 09 de Dezembro de 2021.  
 

 
 

 
 

Edgar Carneiro Miranda 
Prefeito Municipal 



Quinta-feira
09 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 904

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2021)

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 027/2021 
 

 

O Prefeito Municipal de Pé de Serra - Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto 

pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente 

Licitação na Modalidade Pregão Presencial – SRP nº 027/2021, Processo Administrativo nº 

177/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE FORMA PAR CELADA DE TINTAS 

E MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURA DE PRAÇAS, AVENID AS, LOGRADOUROS E 

PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERR A – BA , para que 

surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 

 
Pé de Serra/BA, 09 de Dezembro de 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 
 



Quinta-feira
09 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 904

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 027/2021 

 
 

Resultado de Julgamento do Certame da Licitação Pregão Presencial – SRP nº 
027/2021, Processo Administrativo nº 177/2021. 

 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE 
TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURA DE PRAÇAS, AVENIDAS, 
LOGRADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PÉ 
DE SERRA – BA. 
 
 
Participantes : 

E OLIVEIRA DE ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – 
ME  
CNPJ: 12.807.648/0001-53  
AXR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICO E 
HIDRAULICOS LTDA – ME  
CNPJ: 35.083.207/0001-18 
 

 

Empresa Vencedora : 

LOTE  EMPRESA VALOR DO LOTE 

01 
E OLIVEIRA DE ALMEIDA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO – ME R$ 264.733,00 

02 
E OLIVEIRA DE ALMEIDA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO – ME    R$ 7.799,50 

 
 
 

Pé de Serra/BA, 09 de Dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Pregoeiro Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2021)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2021)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021)



		2021-12-09T01:37:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




